

2023年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 フォロ

2024年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
普通預金	8,611,373	
現金	59,113	
		8,670,486
2 固定資産		
固定資産合計		0
資産合計 (A)		8,670,486
II 負債の部		
1 流動負債		
仮受金	513,960	
前受金	165,000	
未払い金	0	
流動負債合計		678,960
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計 (B)		678,960
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		5,681,258
当期正味財産増加額 (減少額)		2,310,268
正味財産合計 (C)		7,991,526
負債及び正味財産合計 (B) + (C)		8,670,486

(様式例「前事業年度の活動計算書」)

2023年度活動計算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

特定非営利活動法人フォロ
(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
NPO会員入会金	0	
NPO会員年会費	110,000	
支援会員年会費	157,057	267,057
2. 受取寄附金		
受取寄附金	1,957,058	
特別寄付金	2,077,941	4,034,999
3. 受取助成金等		
積水ハウスマッチングプログラム	300,000	
阪急阪神みらいのゆめ・まち基金	500,000	800,000
4. 事業収益		
フリースクール事業	4,656,587	
若者の居場所事業	213,637	4,870,224
5. その他収益		
経常収益計		9,972,280
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	5,413,028	
法定福利費	486,538	
人件費計	5,899,566	
(2) その他経費		
地代家賃	934,000	
旅費交通費	284,120	
水道光熱費	102,892	
通信費	110,141	
その他	140,058	
(3) 助成事業		
その他経費計	1,571,211	
事業費計		7,470,777
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	
給料手当	120,000	
人件費計	120,000	
(2) その他経費		
諸会費	36,100	
通信費	30,935	
租税公課	4,200	
その他経費計	71,235	
管理費計		191,235
経常費用計		7,662,012
当期経常増減額		2,310,268
III 経常外収益		
1. 固定資産売却益		0
.....		0
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
1. 過年度損益修正損		0
.....		0
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額	2,310,268	
法人税、住民税及び事業税		
当期正味財産増減額	2,310,268	2,310,268
前期繰越正味財産額		5,681,258
次期繰越正味財産額		7,991,526